[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   01.10.2013 г.                                                                                  №  51
с. Октябрьское

Об определении границ прилегающих

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Законом Томской области от 05.05.2012 N 48-ОЗ "Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции", постановлением Администрации Томской области от 28.12.2012 N 545а "Об определении единых специально отведенных или приспособленных мест для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера на территории Томской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее - объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в радиусе не менее 20 метров. Максимальное значение расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния более чем на 30 процентов. Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа на объект до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.

2. Утвердить перечень (приложение 1) и схемы (приложение 2 ) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных на территории Октябрьского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава поселения

 (Глава Администрации)

А.Н. Осипов
Г.А. Бархатова

925 180
Приложение 1
 к постановлению Администрации
Октябрьского сельского поселения

от _____________ № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ОБЪЕКТОВ СПОРТА И ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И
МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	 NN
схем
	              Наименование объекта
	 Местонахождение
     объекта

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» Томского района
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Железнодорожная, 29а

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида с. Октябрьское» Томского района
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул.Заводская, 13

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Октябрьский дом Культуры»
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Ласточкина, 11

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Октябрьская сельская библиотека»
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Заводская, 7-2

	5
	ОГКУ «Социально реабилитационный центр для несовершеннолетних» Томского района
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Заводская, 6

	6
	Поликлиника Октябрьского отделения Муниципального автономного учреждения здравоохранения «Светленская районная больница №1»
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Заводская, 12

	7
	Стационар Октябрьского отделения Муниципального автономного учреждения здравоохранения «Светленская районная больница №1»
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Заводская, 16

	8
	Октябрьское отделение связи
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Заводская, 8

	9
	Стадион
	Томская область,
Томский район,
с. Октябрьское,
ул. Железнодорожная, 25

Приложение 2
 к постановлению Администрации

Октябрьского сельского поселения

от _____________ № ______

СХЕМА
ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОБЪЕКТОВ СПОРТА И ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И

МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[image: image2.jpg]10BHbie 0003HaYeHUsA

]| crpoenue
71 | Homep cTpoeHns

{ f"*"'t Pyt ingt por MR GNTHITS